[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАЛИНИНСК КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 08 октября 2025 г. № 23-105
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области «О бюджете муниципального образования город Калининск Калининского  муниципального района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 04.12.2024 г. № 12-68 (с изменениями от 17.02.2025 г. № 15-80, от 02.04.2025 г. № 16-86, от 02.06.2025 г. № 18-95, от 20.06.2025 г. № 19-96, от 05.08.2025 г. № 20-97, от 13.08.2025 г. № 21-101)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 21 Устава муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области «О бюджете муниципального образования город Калининск Калининского  муниципального района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 04.12.2024 г. № 12-68 (с изменениями от 17.02.2025 г. № 15-80, от 02.04.2025 г. № 16-86, от 02.06.2025 г. № 18-95, от 20.06.2025 г. № 19-96, от 05.08.2025 г. № 20-97, от 13.08.2025 г. № 21-101) следующие изменения и дополнения:
1) первый абзац статьи 8 «Особенности установления отдельных расходных обязательств муниципального образования» изложить в новой редакции:

«Установить, исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года) размер индексации с 1 октября 2025 года на 4,5 процента, с 1 октября 2026 года на 4,0 процента, с 1 октября 2027 года на 4,0 процента:».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

город Калининск                                                                                С.С. Нугаев